ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

2- е заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ
от ____июня 2023 № ___
Об утверждении Перечня ключевых показателей,
применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района
 Ненецкого автономного округа

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденным решением Совета депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО от 19.11.2021 № 2 (149), Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа согласно приложению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                                      Л.М. Чупров
Приложение
к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа

от 00.00.2023 № 00
Перечень ключевых показателей,
применяемых при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа
При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа устанавливаются следующие ключевые показатели:
	Ключевые показатели
	Целевые значения

	       Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	      Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий
	0%

	      Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	5%

	      Доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных административной комиссией, за исключением постановлений, отмененных на основании ст. 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	10%